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Rædslernes Borg 2020 

I år opsatte vi for 5. gang Rædslernes Borg i efterårsferien. Traditionen, som er helt unik for 
Borreby Herreborg qua sin kobling af historisk indhold med referencer til virkelige hændelser 
og personer på stedet, med sanselige gys. Forestillingen er blevet en tradition, som mange 
sætter i kalenderen. Publikum kommer fra hele Sjælland, og enkelte fra Jylland og Fyn. 35% af 
publikum kommer fra byer udenfor Slagelse kommune. 

I år havde vi særligt fokus på videreudvikling af brugen af tekniske virkemidler og 
interaktionen mellem teknik og menneske. Forestillingen opsættes som vandreteater med 
mange scener og mange gennemspilninger pr. aften, og det stiller specielle krav til indretning, 
design, timing samt skuespillernes indsats. Vores fokus på lys-, lyd- og tekniske effekter koblet 
med scenografier i de gamle rammer skaber enestående dramaturgiske muligheder for 
forestillingen. Publikum oplever forestillingen i opdelte grupper. I år øgede vi antallet af 
publikummer per gruppe en smule, og fik på den måde lidt flere besøgende, uden at gå på 
kompromis med teateroplevelsen.  

I 2020 agter vi, såfremt støtte opnåes, at videreudvikle traditionen med en fortsat iagttagelse 
af princippet om ”ei blot til lyst” ; vores intention er at formidle kulturhistoriske hændelser og 
karakterer fra Borreby, fra lokal-egnen og fra danmarkshistorien, som er fængende, 
skræmmende og som vækker interesse for vores fælles kultur/historie. Vi ønsker at fortsætte 
udviklingen af brugen af tekniske hjælpemidler. Vi genskaber ruten ad hvilken publikum 
bevæger sig og benytter dermed andre aspekter af kulturarven på Borreby Herreborg.  

Forestillingen rammer flere områder i Slagelse Kommunes Kulturstrategi 2020.  

Borreby Teater er med sin professionelle opbygning og historiske rammer i denne forbindelse 
katalysator for unges møde med kulturen, både som medvirkende og som publikum. Unge er i 
udpræget grad medvirkende i tilblivelsen af forestillingen og forestillingen henvender sig i høj 
grad til unge og familier.  

Rædslernes Borg er med sin lokale tilknytning til Borreby Herreborg og formidling af lokal- og 
kulturhistorie en vandreforestilling, som ikke kan opleves andre steder og som netop derfor 
tiltrækker et publikum ikke blot fra Slagelse Kommune men også udenfor kommunen.  

Borreby Teater sætter i forbindelse med Rædslernes Borg fokus på det frivillige engagement, 
som dyrkes og fastholdes med henblik inddragelse og videreudvikling af forestillingen.  

Borreby Teater søger på baggrund af dette om kroner 50.000 til at realisere drømmen om 
opførelsen af Rædslernes Borg 2020. Budgettet vedlægges. Den øvrige del af behovet for 
tilskud realiseres gennem fondsansøgninger og sponsorater.  

Forestillingen spiller i efterårsferien i uge 42, onsdag den 14.  – lørdag den 18. oktober. 

Med venlig hilsen  

Joachim Castenschiold 

Bilag. Budget, artikel fra Sjællandske. 


